[image: image1.png]

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

CONSELHO DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ

CÂMARA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR E PROFISSIONAL

 INTERESSADO: Colégio Estadual Maria Emília Rabelo

EMENTA:   Prorroga a validade do Parecer Nº 0073/1997, até 31.12.2002, para os alunos constantes na relação, anexa.

RELATOR:  Edgar Linhares Lima

SPU Nº  02418490-0
PARECER Nº  0858/2002
APROVADO EM: 09.12.2002

I – RELATÓRIO

Josefa Milena Muniz Gonzaga, diretora do Colégio Estadual Maria Emília Rabelo, em Morada Nova, mediante processo Nº 02418490-0, solicita a este egrégio Conselho a prorrogação do Parecer Nº 0073/1997, até 31 de dezembro do corrente ano, tem em vista que o citado Parecer reconhece a habilitação de Formação de Professores de Nível Médio, na modalidade Normal.
II – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O objetivo da prorrogação solicitada é assegurar a conclusão de curso normal de turmas que  iniciaram  seus cursos antes do término do prazo de validade  do reconhecimento concedido pelo Parecer Nº 0073/1997.

A solicitação faz sentido por respeito ao direito adquirido pelos alunos e        também por ter que concluir a escola  a reformulação do curso, de acordo com a Resolução Nº 02/1999, do Conselho Nacional de Educação.

III - VOTO DO RELATOR

Visto e relatado, somos de parecer que seja prorrogada a validade do      Parecer Nº 0073/1997, até 31 de dezembro do corrente ano, para os alunos constantes da relação anexa a este Parecer.

Cont./ Parecer Nº  0858/2002
IV – CONCLUSÃO DA CÂMARA

A Câmara de Educação Superior e Profissional do Conselho de Educação do Ceará aprova o voto do Relator.

Sala das Sessões da Câmara de Educação Superior e Profissional do        Conselho de Educação do Ceará, em Fortaleza, aos 09 de dezembro de 2002.

EDGAR LINHARES LIMA

Relator e Vice - Presidente da Câmara

no  exercício  da Presidência

  PARECER       Nº       0858/2002                SPU                 Nº     02418490-0

                                                               APROVADO   EM:     09.12.2002

MARCONDES ROSA DE SOUSA

       Presidente do CEC

ANEXO DO PARECER Nº 0858/2002

(RELAÇÃO NOMINAL – 3º PEDAGÓGICO/2002)

1. Adriana da Silva Carneiro

2. Adriana de Freitas Chagas

3. Ana Leide Cavalcante Vieira

4. Angela Maria Saraiva

5. Antonia Vanilda Leite Coelho

6. Claubia Angelo de Lima

7. Claudiana Cristina de Lima

8. Eliene Maria de Oliveira Silva

9. Elizabete Carneiro de Oliveira

10. Erika Patrícia da Silva

11. Fernanda Maria Ribeiro de Oliveira

12. Francisca Antonia da Costa

13. Francisca Clenilde Raulino  Felipe

14. Francisca Flaubênia Raulino

15. Francisca Gerlane da Silva

16. Francisca Lucilene Furtado de Lima

17. Francisca Rosélia  Silva Alencar

18. Francisca Rosilene da Silva

19. Francisca Zeumaria da Costa

20. Francisco Cesar Nobre

21. Fransilvânia Carneiro da Silva Sousa

22. Geanne Maria Dutra da Silva

23. Herbenia Nogueira de Oliveira

24. Jane Eyre Oliveira Alexandre

25. Jocilânia Souza da Silva

26. Kilvia Carla Rabelo Girão

27. Mara Kécia Macena de Araujo

28. Marcia Regina de Sena

29. Maria Alcilene Cavalcante

30. Maria Claudia Vieira Santos

31. Maria Conceição de Freitas Fernandes

32. Maria Conceição Teixeira Lima

33. Maria Jucileide de Oliveira

34. Maria Mariily Saraiva da Silva

35. Marticreide Quintina da Silva

36. Nislene da Silva Amâncio

37. Patrícia Lêda Rodrigues da Silva

38. Paula Patrícia Raulino da Silva

39. Samira Cruz
TOTAL DE ALUNOS DESTA RELAÇÃO: 39 ALUNOS

Rua Napoleão Laureano, 500 - Fátima -  60411 - 170 - Fortaleza - Ceará

PABX (0XX) 85  272  65 00 / FAX (0XX) 85  227   76 74 – 272 01 07

                                           SITE: http://www.cec.ce.gov.br   E-MAIL: cec.informatica@secrel.com.br

3/3